
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 09 января 2025 года

г. Брянск

О внесении изменений в Порядок 
определения объема и условий 
предоставления из областного бюджета 
государственным бюджетным и 
автономным учреждениям, подведомст­
венным департаменту здравоохранения 
Брянской области, субсидий на иные цели

В соответствии с Законом Брянской области от 03 ноября 1997 года 
№ 28-3 «О законах Брянской области и иных нормативных правовых актах 
Брянской области», на основании информации об аналитических кодах, 
используемых Федеральным казначейством в целях санкционирования 
операций с целевыми расходами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления 
из областного бюджета государственным бюджетным и автономным 
учреждениям, подведомственным департаменту здравоохранения Брянской 
области, субсидий на иные цели, утвержденный приказом департамента 
здравоохранения Брянской области от 30 декабря 2020 года № 1255 
(в редакции приказов департамента здравоохранения Брянской области от 
27 января 2021 года № 119, от 03 февраля 2021 года № 150, от
20 февраля 2021 года № 204, от 04 марта 2021 года № 239, от 15 апреля 2021 
года № 371, от 21 апреля 2021 года № 390, от 29 апреля 2021 года № 425, 
от 29 июля 2021 года № 698, от 09 августа 2021 года № 728, от 06 сентября
2021 года № 824, от 11 октября 2021 года № 942, от 24 декабря 2021 года 
№ 1199, от 18 января 2022 года №26,  от 24 февраля 2022 года № 201, 
от 08 апреля 2022 года № 402, от 10 июня 2022 года № 638, от 14 сентября
2022 года № 950, от 21 октября 2022 года № 1094, от 17 ноября 2022 года 
№ 1177, от 09 декабря 2022 года № 1291, от 19 декабря 2022 года № 1371, 
от 21 декабря 2022 года № 1378, от 23 декабря 2022 года, от 20 января 2023 
года № 112, от 06 февраля 2023 года № 165, от 05 апреля 2023 года № 392, 
от 11 июля 2023 года № 802, от 17 октября 2023 года № 1172, от 13 ноября
2023 года № 1297, от 25 декабря 2023 года № 1553, от 29 декабря 2023 года 
№ 1602, от 22 января 2024 года №41,  от 30 января 2024 года № 86, 
от 19 февраля 2024 года № 190, от 04 марта 2024 года № 254, от 15 мая 2024 
года № 552, от 31 мая 2024 года № 618, от 18 сентября 2024 года № 1049, от
21 октября 2024 года № 1180, от 12 ноября 2024 года № 1269, от 18 ноября
2024 года № 1301, от 12 декабря 2024 года № 1488, от 20 декабря 2024 года 
№ 1543), изменения:

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской облмсти

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« 03 » Л цв&рл щ  а̂0̂ .
Регистрационный номер N^QA.5.0.QQ.f Q.Q.6



1.1. изложить пункт 11 в следующей редакции:
«11. Соглашения заключаются:

- по субсидиям, выделяемым из областного бюджета на условиях 
софинансирования из федерального бюджета, в форме электронного 
документа в государственной интегрированной информационной системе 
управления общественными финансами «Электронный бюджет» в 
соответствии с типовой формой, утвержденной приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 22 июля 2022 года № 114н
«Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении 
федеральному бюджетному или автономному учреждению субсидии в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации»;

- по субсидиям, выделяемым из областного бюджета, в форме 
электронного документа в государственной информационной системе 
управления государственными и муниципальными финансами Брянской 
области «Электронный бюджет Брянской области» в ПК «Проект-Смарт- 
Про» в соответствии с типовой формой, утвержденной приказом 
департамента финансов Брянской области от 09 декабря 2024 года № 176 
«Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из 
областного бюджета бюджетному или автономному учреждению субсидии в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации».».

1.2. дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«22. Мониторинг достижения результатов предоставления субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе 
бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ и 
услуг проводится в соответствии с Порядком проведения мониторинга 
достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и 
автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденным приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 № 53н.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора департамента здравоохранения Т.Н. Сокольникову.

Директор департамента 
здравоохранения Брянской области


